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Handleplan i forhold til det fysiske arbejdsmiljø

"Generel vedligeholdelsesplan" - ønskeliste som skal prioriteres ud fra den finansiering der kan tilvejebringes

1. Energi- og driftbesparende tiltag

De driftbesparende tiltag tænkes prioriteret ud fra, hvad der giver den størst mulige økonomiske

besparelse.

a. Hulmursisolering

b. Vinduesrenovering

c. Basal tagrenovering

d. Asbestrenovering

e. Svamperenovering (i det omfang der findes yderligere svamp)

f. Renovering af varmeanlæg, herunder Central Tilstandsstyring (CTS)

g. Renovering af kloak

h. Renovering af el-anlæg (udendørs el, kapacitet)

i. Renovering af brugsvandsanlæg

2. Facelift

Generelt ønskes det, at skolen fremstår mere imødekommende for brugere og gæster. Der

skal arbejdes kreativt med det visuelle indtryk med tanke på, at skolen er placeret i en

gammel industribygning. Det industrielle look af skolen tænkes altså bibeholdt, men menneskeliggjort

Forskellige tiltag kunne komme på tale - herunder:

a. Bearbejdning af facader (overflade, udsmykning etc.)

b. Visuel bearbejdning af hegn

c. Belægning, beplantning etc. specielt mellem børnehaven og gymnastiksalen

d. Bearbejdning af hovedindgang

Overordnet skal der bemærkes at skolen er i gang med en større plan for vedligeholdelse, der skal gennemføres i de kommende år.  Dette sker efter en 

prioriteret liste, som kan ses nedenfor. En del af handlingsplanen for det fysiske arbejdsmiljø vil blive opfyldt gennem den "generelle vedligeholdelsesplan) , og 

vil i nedenstående handlingsplan blot blive henvist til som "Generel vedligeholdelsesplan":
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e. Maling af indvendige overflader

f. Ny gulvbelægning i skolebygningen

g. Inspiration til ny møblering af især fællesarealer som er fleksibel, imødekommende og børnevenlig

h. Generel bearbejdning af farvesætninger og udsmykning

3. Indretning og lokaleændringer

Denne liste dækker over de resterende arbejder, som Carolineskolen kunne tænke sig at få

med i projektet inden for den budgetmæssige ramme.

a. Nyt fysiklokale

b. Nyt naturfagslokale

c. Direkte udgang fra klasserne til gården

d. Nyindretning af fællesarealer

e. Nyindretning af klasselokaler

f. Trådløst IT-netværk

g. Nyt samtale- og omstillingsanlæg

h. Nyt skolekøkken

i. Nyt gulv i gymnastiksal

j. Nyt indgangsparti, omplacering af administration

k. Bearbejdning af lysindfald fra tag

Skolens rum:

A1 Pladsforhold Lærernes arbejdsrum nyindrettes i efteråret 2009 efterår 2009

Der indkøbes biblioteksmøbler i foråret 2010 forår 2010

Indretning af elevarbejdspladser er en del den vedligeholdelsesplanen 2011

A2 Gulve vægge loft Generel vedligeholdelsesplan 2011

A3 Indretning Elevpladser er en del af generel vedligeholdelsesplan 2011

SA taler med fysiklærer om fysikbordes højde forår 2010

A6 Toiletforhold Vi har indført et nyt rengøringsprodukt. Undersøge om det har hjulpet forår 2010

Evt. 2. gange rengøring pr. dag fra maj 2010 forår 2010

Dobbeltskyl kræver andet fald på kloaker
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A9 Oprydning Pædagogisk indsats i klasserne løbende

A10 Elektriske installationer Der indkøbes ekstra CD-afspiller til sproglærerne forår 2010

Alla får en fjernkontrol til TV/video forår 2010

Indtallationer rep. Løbende løbende

A11 Maskiner stoffer materialer Generel vedligeholdelsesplan 2011

A12 Arbejdsredskaber Man kan ringe i fred fra sundhedsplejerskens kontor forår 2010

Telefon hos sekretær skiftes forår 2010

Printere søges omstillet til kopimaskine ved fysik forår 2010

Lydforhold/støj:

B1 Fra mennesker Må påregnes og reguleres pædagogisk løbende

Lysforhold:

C2 Kunstigt lys på arbejdspladsen Lærerværelset nyindrettes i efteråret 2009 2009

Opkalrende spørgsmål om problemets art nødvendigt Forår 2010

Evt. indstilles autosluk anderledes. Forår 2010

C3 Kunstig rumbelysning Generel vedligeholdelsesplan 2011

C4 Mulighed for dæmpning af lysindfald Generel vedligeholdelsesplan 2011

Rengøring:

D1 Rengøring i lokaler Steen laver løbende opfølging med rengøringsfirma løbende

Personale skal melde til Steen, hvis der er problemer løbende

D5 Skabe, reoler, hylder og lignende Ny skabsløsning indføres forår 2010

Temperaturer - varme og kulde:

E1-E4 Temperatur og sol Generel vedligeholdelsesplan 2011

E5 Fugtforhold Der skal luftes ud i klasserne 5 min. Et par gange om dagen Løbende

Generel vedligeholdelsesplan 2011

Kulde og træk:

F2 Døre ud i det fri Yderdøre skal holdes lukket Løbende

F4 Isolering Generel vedligeholdelsesplan 2011
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Luftkvalitet og ventilation:

G1 Luftkvalitet generelt Der skal luftes ud i klasserne 5 min. Et par gange om dagen Løbende

G3-G4 Ventilation i klasserum Generel vedligeholdelsesplan 2011

Statisk elektricitet:

H1 Gulvbelægning Generel vedligeholdelsesplan 2011

Arbejdspladser:

I1 Arbejdsbord og stol Investere i køretaburet 2010

Få besøg af ergoterapeut til læremøde om arbejdsstillinger efterår 2010

Bakterier m.m.

K1-K2 Mikroorganismer svamp m.m. Undersøges marts 2010 forår 2010

K3 Støv Man skal sige til Steen, hvis der er lokale problemer Løbende

K4 Tobak Indskærpelse: Der må kun ryges i den dertil indrettede campingvogn Løbende

Affald m.m.

L3-L4 Opbevaring af kemi Stinkskab gennemgåes for gamle kemikalier. Forår 2010

Nyt stinkskab anskaffes i forb. m. generel vedligeholdelsesplan 2011

L8 Affaldssortering I forbindelse med generel vedligheholdelsesplan arbejdes hen i mod "Grønt flag 2011

Fald m.m.:

M1 Risiko for at glide, snuble eller falde Generel vedligeholdelsesplan 2011

M4 Instruktion Sikkerhedskufferter gennemgås med lærere på lærermøde forår 2010

M5 Førstehjælpsudstyr 1. hjælpskassen fyldes løbende af Steen og Eli Løbende

M6 Personlige værnemidler Til fysik: købes over fysikbudget forår 2010

M9 Gasflasker Nye holdere laves af Steen forår 2010

M11 Evakueringsplaner Alle der mangler skal have sikkerhedsrundering forår 2010

Alarmtonerne skal laves til lydfiler, der kan afspille fra hjemmesiden forår 2010
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